V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností (např. pořádek na staveništi, 
bezpečnost práce, nařízení koordinátora BOZP atd.), je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení povinností jednorázově a 2.500 Kč (slovy dva tisíce pět set korun 
českých) za každý i započatý den.

8. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

9. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody.

II. Odstoupení od SoD

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od SoD v případě podstatného porušení